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تحلیل روز

آمریکا؛از غرب به شرق آسیا؟ 

پنتاگون سرگرم خارج کردن حدود هشت توپخانه 
ضدموشک پاتریوت از کشورهایی چون عراق ، 
کــویــت ، اردن و عربستان ســعــودی اســـت. یک 
سامانه ضدموشکی دیگر به نام سامانه تاد هم از 
عربستان سعودی خارج می شود و گردان هوایی 
جت جنگنده مخصوص این منطقه هم کاهش 
می یابد. این سامانه ها در فاصله سال های 2019 و 
2020 در این مناطق مستقر شده بود که تنش های 
منطقه ای به ویژه در روابط میان ایران و دولت ترامپ 
با نقش آفرینی سعودی ها و رژیم صهیونیستی به 
اوج رسید و اکنون خروج این سامانه ها به مفهوم 
کاهش این تنش هاست.بایدن با توجه به اتهاماتی 
که درباره دخالت روسیه در انتخابات سال 2016 
آمریکا مطرح می شد در هفته های اولیه بعد از 
راهیابی به کاخ سفید آن ها رویکرد گفت وگو با 
چین و سرسختی با روسیه را اتخاذ  و در این زمینه از 
بازگشت الکساندر ناوالنی منتقد سرسخت پوتین به 
روسیه و جنبش های اعتراضی ناشی از آن حمایت 
کرد که تنش شدیدی در روابط دو طرف ایجاد شد 
اما بعد از مدتی دولت بایدن تغییر رویکرد داد و به 
تدریج به سمت گفت وگو با روسیه و سرسختی در 
برابر چین حرکت کرد که تجلی آن در جریان سفر 
اخیر بایدن به اروپا مشاهده می شود.بایدن در سفر 
به اروپا کوشید مقابله با چین را به چالش مشترک 
ناتو تبدیل کند تا با تقسیم هزینه ها از ظرفیت های 
اتحادیه اروپا  و دیگر اعضای ناتو هم بهره ببرد. در 
بخش پایانی این سفر بایدن در هلسینکی با پوتین 
دیــدار کرد که این دیــدار با همه کاستی هایی که 
به همراه داشت در مجموع گامی به جلو در تنش 
زدایی با مسکو  و حاوی این پیام بود که آمریکا برای 
مقابله با چین مجبور است رویارویی  با روسیه را برای 
مدتی به تاخیر بیندازد و آن را در اولویت بعدی قرار 
دهد که دقیقا روسیه و پوتین نیز از این خلاء برای 
پیشبرد برنامه های خود استفاده می کند. اعلام 
خروج سامانه های دفاع موشکی آمریکا از خاورمیانه 
بعد از این دیدار این احتمال را تقویت می کند که 
گویا بایدن اطمینان لازم را از پوتین برای ایجاد  
ثبات پساخروج کسب کرده است. بررسی پیشینه  
سیاست خارجی آمریکا نشان می دهد که معمولا 
با رقبای خود به طور همزمان وارد جنگ و درگیری 
نمی شود و به همین منظور در زمان جنگ سرد که 
خطر شوروی را جدی تر می دانست به چین نزدیک 
شد و در آن مقطع چین از این فضا برای پیشرفت 
و توسعه خود استفاده کرد و اکنون که خطر چین 
بیشتر از روسیه شده است  بنابراین به طور تاکتیکی 
به روسیه نزدیک می شود تا بتواند با اطمینان خاطر 

بیشتر با چین مقابله کند.

نمای روز 

خبر آخر 

قاب بین الملل 

تصویر ده هــا مفقودی حادثه فروریختن یک 
برج 13 طبقه در شهر میامی ایالت فلوریدای 
حادثه  شدگان  کشته  شمار  تاکنون  آمریکا، 
ریزش این  سازه، به 5 نفر و تعداد مفقود شدگان 

به 156 تن رسیده است./ رویترز

آسانژ در آستانه ازدواج پشت 
میله های زندان 

نامزد بنیان گذار وب سایت افشاگر 
ویکی لیکس اعلام کرد که این زوج قصد 

دارند در زندان ازدواج کنند 

"استلا موریس"، 
بنیان گذار  نامزد 
وب سایت افشاگر 
ویــکــی لــیــکــس 
اعلام کرد که این 
ــد  زوج قصد دارن
کنند.به  ازدواج 
گــزارش ایسنا، به 
نقل از اسپوتنیک، 
ــس  ــوری اســـتـــلا م

گفت: من و جولیان آسانژ، بنیان گذار وب سایت 
ویکی لیکس قصد داریم در زندان ازدواج کنیم 
چرا که ما از سال 2016 میلادی نامزد کرده ایم. 
موریس توضیح داد: ما با مقامات زندان بلمارش 
دربـــاره ایــن موضوع صحبت کــرده ایــم و آن ها 
گفتند که خیلی وقت است یعنی حدود 12 سال 
است در این زندان مراسم عروسی ندیده اند. در 
نتیجه برنامه ریزی این عروسی کار آسانی نیست.
جولیان آسانژ 11 آوریل سال 2019 میلادی 
در لندن بازداشت شد و به خاطر نقض آزادی 
مشروط در سال 2012 میلادی هنگامی که 
در سفارت اکوادور در پایتخت انگلیس پناهنده 
شده بود، به 50 هفته زندان محکوم شد. آسانژ 
به منظور اجتناب از استرداد به سوئد جایی که 
با اتهامات تعرض جنسی مواجه بود که بعدها 
توسط دادگاهی در سوئد رفع شد، در سفارت 
اکوادور پناهنده شده بود.پس از آن که وب سایت 
ویکی لیکس هــزاران اسناد و مدارک محرمانه 
و اطلاعات طبقه بندی شــده را که از جنایات 
جنگی نیروهای آمریکایی در عراق و افغانستان 
پرده برداشت، منتشر کرد، آسانژ از سوی وزارت 
دادگستری آمریکا نیز به اتهام جاسوسی تحت 
تعقیب قرار گرفت. اگر آسانژ در آمریکا گناهکار 
شناخته شــود با 1۷5 ســال حبس در یکی از 

امنیتی ترین زندان های آمریکا مواجه می شود.

انجام سی تی اسکن از یک مومیایی مصری 
در بیمارستانی در ایتالیا در قالب یک پروژه 

تحقیقاتی مشترک باستان شناسی/ رویترز

پیام های رژه بزرگ »عید الحشد« 
نور نیوز:کمپ اشرف برای برگزاری رژه الحشد الشعبی 

 انتخاب شده بود که پیام مهمی را به آمریکا 
و حامیان تروریسم مخابره می کند 

رژه بزرگ حشد الشعبی موسوم به »عید الحشد« 
به مناسبت هفتمین سالروز تاسیس این سازمان   
با حضور نخست وزیر و شماری از شخصیت های 
نظامی، سیاسی و فرهنگی این کشور در پایگاه 
ــاه اشرف  نظامی ابومنتظر المحمداوی )اردوگ
سابق( در استان دیالی برگزار شد. به نوشته نور 
نیوز،برگزاری این رژه در مقطع کنونی پیام های 
ویــژه ای را به همراه داشت که می تواند تاثیرات 
بسیاری بر آینده عراق و منطقه بگذارد.نخست آن 
که؛ این مراسم با حضور مقامات ارشد سیاسی از 
جمله مصطفی الکاظمی نخست وزیر و فرماندهان 
ارتش و نیروهای مردمی برگزار شد و سخنان 
الکاظمی که حشد را حامی و ناجی مردم عراق 
نامید، سندی بر واهی بودن ادعاهای آمریکاست 
که سعی دارد بسیج مردمی عــراق را گروهی 
تروریستی معرفی  و ماهیت مردمی آن را پنهان 
کند. این حضور را می توان اتحاد سراسری عراق 
در حمایت از حشدالشعبی به عنوان محور مبارزه 
با تروریسم و یاور ارتش عراق در برقراری امنیت 
دانست که سیاست تفرقه افکنی آمریکا میان 
بسیج مردمی، ارتش و جریان های سیاسی عراق 
را با شکست همراه کرده است. دوم آن که؛ بزرگی 
و ابعاد گسترده این رژه و حضور مقامات لشکری و 
سیاسی عراق در آن بیانگر این پیام است که عراق 
توانایی تامین امنیت خویش را دارد و بهانه ای 

برای حضور نیروهای آمریکایی و انگلیسی در 
این کشور وجود ندارد. نیروهای بیگانه با ادعای 
ناامنی و ناتوانی عراق برای تامین امنیت به دنبال 
دور زدن مصوبه پارلمان عراق مبنی بر لزوم خروج 
نیروهای آمریکایی از کشورشان هستند در همین 
حال برخی گروه های عراقی نیز بر این تصورند 
که بدون آمریکا نمی توان امنیت کشور را حفظ 
کرد. رژه مذکور اما این پیام را برای سراسر عراق و 
نیروهای بیگانه داشت که عراق از ظرفیت درونی 
قوی و منسجم برای تامین امنیت خویش برخوردار 
است و تحقق مصوبه پارلمان برای خروج نیروهای 
آمریکایی در اسرع وقت باید اجرا شود.سوم آن که؛ 
محل برگزاری رژه نکته ای بسیار قابل توجه دارد. 
محل رژه پایگاه نظامی ابو منتظر المحمداوی 
)اردوگاه اشرف سابق( بود که زمانی تحت سیطره 
گروهک تروریستی منافقین با حمایت مستقیم 
آمریکایی ها قرار داشت، گروهکی تروریستی که 
قاتل هزاران عراقی و ایرانی بوده و هست. نکته 
مهم آن است که ملت های ایران و عراق با پیوندی 
سراسری توانستند در برابر دشمنان واحدشان 
یعنی تروریست ها و حامیان آن ها قرار گیرند و در 
نهایت پیروز میدان باشند. مردانی همچون شهید 
سپهبد قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس، 
توانستند پیوندی عمیق میان ملت های ایران 
و عراق برای مقابله با دشمنان دو کشور ایجاد 

ــراج گروهک تروریستی منافقین  کنند که اخ
از پایگاه اشــرف، نابودی گروه های تروریستی 
از جمله داعـــش و نــاکــام گذاشتن طرح های 
اشغالگرانه آمریکا، دستاوردهای این پیوند عمیق 
و مردم نهاد است. این رژه پیام آور این نکته مهم 
است که نیروهای مردمی تشکیل شده از پیوند 
ملت های ایران و عراق که زمینه ساز امنیت در 
منطقه و نابودی تروریسم شده اند امروز در پایگاه 
تروریست ها که زمانی به آن دژ تسخیر ناپذیر 
می گفتند مستقر شده اند و رژه پیروزی برگزار 
می کنند. استمرار این پیوند مبارک و کارآمد 
میان ملت های ایران و عراق به طورقطع در آینده 
ــرای امنیت و ثبات و  دســتــاوردهــای بسیاری ب
پیشرفت های همه جانبه دو کشور در حوزه های 
به  فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی،  سیاسی، 
همراه خواهد داشت که برگرفته از پیوند قلبی 
میان ملت های ایران و عراق است.چهارم آن که؛ 
رژه الحشدالشعبی در حالی برگزار شد که پیش 
از این نیز رژه گروه های مقاومت فلسطین در غزه، 

انصارا... در یمن، حزب ا...در لبنان و... برگزار 
شده است. مجموع این اقدامات آن ها این پیام 
مهم را برای ملت ها و دولت های منطقه دارد که 
بسیج مردمی توان تامین امنیت منطقه را دارد 
و دیگر نیازی به آمریکا و شرکای بحران ساز آن 
نیست.  آمریکایی که در عمل نشان داده است که 
هرگز به دنبال اهدای امنیت به منطقه نبوده بلکه 
با ایجاد گروه های تروریستی، اختلاف افکنی میان 
کشورهای منطقه، حمایت از رژیم صهیونیستی، 
تحرکات نظامی مستقیم نظیر آن چه در افغانستان 
و عراق روی داده و... به دنبال بحران سازی و ناامن 
ساختن منطقه بوده است، حال آن که کارنامه 
بسیج مردمی، پایان دادن به تروریسم و جنایات 
رژیم صهیونیستی و حامیانشان بوده است. رژه ها 
و رزمایش های محور مقاومت پیام آور صلح و امنیت 
برای کل منطقه و مهر تاییدی بر بی نیازی منطقه 
به نیروهای بیگانه برای رسیدن به امنیت و ثبات 
پایدار بوده و زمان خروج بیگانگان از منطقه فرا 

رسیده است. 

وزیر بهداشت انگلیس در پی انتشار تصویر 
بوسیدن یکی از دستیارانش استعفا کرد 

 بوسه کرونایی 
آقای وزیر بهداشت 

مت هنکاک، وزیر بهداشت انگلیس پس از انتشار عکسی که وی را 
در حال بوسیدن یکی از دستیارانش نشان می دهد، به دلیل نقض 
محدودیت های کرونایی از مقام خود استعفا کرد.ماجرا از انتشار 
تصاویری از هنکاک و جینا کولادانجلو، یکی از مسئولان ارشد این 
وزارتخانه در روزنامه "سان" آغاز شد. تصاویری که این دو را در حال 
بوسیدن نشان می دادند.تصویرها مربوط به ماه مه می شود. یعنی 
همان ایامی که هنکاک برای مقابله با کرونا بر رعایت محدودیت ها 
تاکید ورزیده بود. محدودیت هایی که ظاهرا شامل حال خود وزیر و 
همکارش نشده بود.آشنایی و دوستی مت هنکاک و جینا کولادانجلو به 
دوران تحصیل شان در دانشگاه آکسفورد بازمی گردد. پس از انتخاب 
هنکاک به عنوان وزیر بهداشت در دولت بوریس جانسون، او اقدام به 
استخدام کولادانجلو کرد.اکنون منتقدان دولت بریتانیا خواستار 
پیگیری موضوع شده اند. این پرسش مطرح است که آیا رابطه پیشین 
این دو، علت استخدام جینا کولادانجلو در وزارت بهداشت بوده یا 
پس از استخدام بین آن دو چنین رابطه ای شکل گرفته است.هنکاک 
با انتشار ویدئویی درباره استعفای خود از مردم بریتانیا و خانواده اش 
پوزش خواسته و تاکید کرده است که هرگاه مسئولی قانون و مقرراتی 
را وضع می کند، خود باید به آن پایبند باشد و به آن عمل کند.برخلاف 
تصور آن ها  اشکال وارد بر آن ها در رسانه ها این نیست که چرا او به 
عنوان مرد زن دار با زنی شوهردار چنین رابطه ای داشته بلکه به 
واسطه آن است که او  قواعد بهداشت کرونا را نقض کرده تا جایی که 
او به واسطه رعایت نکردن ضوابط بهداشتی و کاهش اعتماد مردم 
عذرخواهی کرده اما حاضر به عذرخواهی از حیث رابطه اش نشده 
است.دیلی میل تیتر زده بود:"خشم از خودداری مت هنکاک از استعفا 
به واسطه نقض قوانین ناظر بر کرونا در جریان روابط با مشاورش  ! 
چطور او می تواند استعفا نکند و  بر ادامه کارش اصرار کند"به گفته 
بسیاری از کارشناسان،رسوایی وزیر بهداشت انگلیس آن ها ضربه 
بزرگی به اعتبار دولت و حتی جامعه این کشور  وارد کرد.  بی اعتنایی 
به قوانین در سطح بالای حکومت آن ها  سوء استفاده از مقام در روابط 
جنسی و مالی ) اخبار منتشرشده درباره قراردادهای مالی با بستگان 
معشوق ( آن ها  آسیب جدی فرهنگی به نهاد خانواده و بی اعتنایی 
به تعهدات آن ها در قــرارداد ازدواج با توجه به تاهل هر دو آن هــا  از 
آسیب های بزرگ این رسوایی است و از همه بدتر مقاومت وزیر و کابینه 

در برابر فشارها برای استعفا بود که سرانجام ناچار به آن شدند.

لبنان در سرازیری خطرناک 
 تظاهرات در لبنان بار دیگر شدت گرفت

معترضان به خانه وزیر اقتصاد و بانک مرکزی یورش بردند 
اعتراضات لبنانی ها بار دیگر شدت گرفته 
ــاع  و ده هــا معترض در اعــتــراض بــه اوض
نابسامان اقتصادی و کاهش ارزش پول 
لبنان در مقابل خانه راؤول نعمه، وزیر 
اقتصاد در منطقه الاشرفیه بیروت تجمع 
کــرده و درصـــدد حمله بــه آن بــودنــد اما 
نیروهای ضد شورش مانع از این کار شدند.
به نوشته آناتولی، طبق گفته شاهدان، 
معترضان لبنانی در بیروت با در دست 
داشتن پرچم کشورشان راجــع به تداوم 
خشم  ابـــراز  لبنان  در  اقتصادی  سقوط 

کردند و خواستار مجازات کسانی شدند که کشور را به 
این وضعیت دچار کرده اند. این شاهدان همچنین اعلام 
بانک  ساختمان  حیاط  به  لبنانی  معترضان  که  کردند 
مرکزی در صیدا نیز یورش بردند و به سمت این ساختمان 
سنگ پرتاب کردند اما نیروهای امنیتی با آن ها مقابله 
کردند.با افزایش نرخ دلار در لبنان که به 1۸ هزار لیره 
رسید و افزایش نرخ بنزین، سراسر لبنان شاهد قطع راه ها 
و اعتراضات است. همچنین برخی بازارها و مغازه ها بسته 
و برخی هم تعطیل شده اند و می گویند نمی توانند دیگر با 

این قیمت ها فعالیت کنند.

عوامل پشت پرده ریشه های بحران	 
برخی کارشناسان معتقدند، قیمت دلار به 25 هزارلیره 
ــرای حداقل 2۷ ســال روی  ــد.دلاری که ب ــی خواهد رس
1500 لیره ثابت بود.به نوشته تسنیم،بحران اقتصادی 
کنونی در لبنان علاوه بر فشارهای خارجی و سیاست های 
تحمیل شده از سوی مراکز مالی بین المللی و کاهش مقدار 
ارز خارجی در این کشور، به مجموعه ای از عوامل متعدد 
داخلی نیز بستگی دارد.اعمال سیاست های مالی و پولی 
وابسته به غرب در نظام بانکداری لبنان و حمایت تمام 
عیار از ریاض سلامه رئیس کل بانک مرکزی این کشور 
از سوی آمریکا و تلاش گسترده برای تصدی مجدد این 
پست توسط وی که طی سال گذشته انجام شد، نشان داد 
که اقتصاد لبنان تا چه حد  وابسته به نظام بانکداری این 
کشور است. این در حالی بود که آمریکایی ها طی دو سال 
گذشته سیاست های مداخله جویانه در کشورهای مختلف 
را به اهرم های اقتصادی معطوف کــرده بودند. به این 
ترتیب با ایجاد اقتصاد مبتنی بر سود در لبنان، نظام مالی 
و اقتصادی این کشور که نتوانسته در سایه ساختارهای 
غلط سیاسی و اجتماعی به خودکفایی داخلی برسد، 
بیش از پیش نیازمند کمک های مشروط خارجی شده 
و به آلت دستی در اختیار مراکز مالی بین المللی تبدیل 
می شود.از سوی دیگر بحران سوخت در لبنان نیز پس 
از آن آغاز شد که آمریکا و فرانسه با اعمال شرایط خود به 
صندوق بین المللی پول، دولت لبنان را مجبور به لغو یارانه 

دولتی برای کالاهای ضروری کردند و به این ترتیب تامین 
سوخت و برق مردم لبنان در هاله ای از ابهام قرار گرفت. 
علاوه بر عوامل خارجی، مجموعه ای از عوامل داخلی را 
نیز می توان در زمینه این بحران موثر دانست. از جمله این 
عوامل می توان به فقدان برنامه مدون اقتصادی در نتیجه 
خلأ سیاسی و حاکمیتی طولانی مدت در این کشور اشاره 
کرد.جان ایو لودریان وزیر خارجه فرانسه نیز که دو روز 
پیش با آنتونی بلینکن همتای آمریکایی خود در پاریس 
دیدار کرد، از همکاری با این کشور درباره بحران لبنان 
خبر داد. وی با طرح این ادعا که مسببان این بحران کاملًا 
شناخته شده هستند، مدعی شد که باید فشارها بر طبقه 
سیاسی لبنان برای پایان دادن به تراژدی که مردم در این 
کشور با آن مواجه اند، افزایش پیدا کند.تحولات امنیتی 
جدید در شرایطی دنبال می شود که کارشناسان مسائل 
راهبردی پیش از این از طرح 5 مرحله ای آمریکا ضد لبنان 
خبر داده بودند. امین حطیط تحلیل گر مسائل راهبردی 
منطقه مدتی پیش با اعلام این موضوع تاکید کرد که طرح 
مایک پمپئو وزیر خارجه سابق آمریکا 5 مرحله دارد که 
شامل خلأ سیاسی، سقوط مالی، سقوط اقتصادی و انفجار 
امنیتی است که در نهایت با یک حمله همه جانبه رژیم 
صهیونیستی علیه لبنان برای نابودی این کشور تکمیل 
می شود. البته اجرای مرحله آخر مستلزم موفقیت آمیز 
بودن مراحل چهارگانه طرح های واشنگتن علیه مقاومت 
لبنان است. نکته تاسف آور ماجرا آن جاست که برخی 
مقامات لبنانی به جای این که در برابر این توطئه آمریکا 
بایستند به روش های مختلف به آن کمک می کنند.به این 
ترتیب در شرایطی که فضای امنیتی و اقتصادی لبنان 
وارد مسیر بی بازگشت شده، دلسوزان سیاسی این کشور 
باید تصمیمات جدی تری برای جلوگیری از فروپاشی 
اقتصادی و امنیتی لبنان بگیرند، و بدانند که دیگر زمانی 
برای اهمال و سستی و ادامه جنگ قدرت در این کشور 
وجود نــدارد، چرا که فروپاشی لبنان در سایه ادامه این 
روند حتمی است و به این ترتیب مسئولان کنونی این کشور 
بازندگان اصلی بازی خواهند بود که سود آن تنها متوجه 

آمریکا، رژیم صهیونیستی و مرتجعان عرب منطقه است.

خبر متفاوت 

چهره روز 

اسناد محرمانه وزارت دفاع 
بریتانیا در ایستگاه اتوبوس!

ده ها صفحه از اطلاعات محرمانه وزارت دفاع 
بریتانیا در ایستگاه اتوبوسی در استان کنت، 
در جنوب شرقی این کشور یافت شده و به دست 
بی بی سی رسیده است.اطلاعات طبقه بندی 
شده ای درباره اچ ام اس دیفندر، یک ناو نیروی 
دریایی بریتانیا که ورود آن به آب های کریمه 
طی روزهای اخیر خبرساز شده بود و اسنادی 
درباره ادامه حضور احتمالی ارتش بریتانیا در 
افغانستان پس از خروج نیروهای ناتو از این 
کشور از جمله این اسناد است. وزارت دفاع 
بریتانیا می گوید که هفته پیش یکی از کارکنان 
وزارت دفاع آن ها گم شدن این اسناد را گزارش 
کرده و تحقیقات برای بررسی موضوع آغاز شده 
است. این اسناد که حدود 50 صفحه هستند، 
به شکل کپه ای کاغذ خیس پشت یک ایستگاه 
اتوبوس در کنت پیدا شدند. فردی که این اسناد 
را پیدا کرده و خواسته ناشناس باقی بماند، 
پس از آن که متوجه ماهیت حساس شان شد، 
با بی بی سی تماس گرفت. بی بی سی معتقد 
است این اسناد که شامل ایمیل و اسلایدهای 
ــود، در دفــتــر یکی از  ــی ش پــاورپــویــنــت هــم م

مقام های ارشد وزارت دفاع تهیه شده است.  

پیشخوان بین الملل 

روزنــــامــــه ۸صــبــح 
]افـــغـــانـــســـتـــان[/ 
ضــــرورت مــقــاومــت 
در شـــمـــال/ ایــن 
روزنامه  در سرمقاله 
ــت  ــاومـ ــقـ خـــــــود مـ
مــردمــی در مناطق 
افغانستان  شمالی 

را ضروری دانسته و نوشته که این اقدام به معنی 
ایجاد گروه های شبه نظامی نیست؛ فقط مردم 
هستند که می توانند اراضی و اعتبار حکومت را 
نگه دارند. هیچ کشور خارجی برای حفظ دولت 

افغانستان، بار دیگر لشکرکشی نخواهد کرد.

پس  از دو دهــه اشغالگری نیروهای نظامی 
آمریکا در افغانستان،اشرف غنی با جمعی از 
خانواده های نیروهای آمریکایی جان باخته در 
افغانستان در واشنگتن دیدار کرد.همزمان یک 
کارشناس افغان به تسنیم اظهارکرد:سفر سران 
افغانستان به واشنگتن هیچ دستاوردی نداشت 
و رئیس جمهور آمریکا حتی حاضر به برگزاری 
کنفرانس خبری با اشرف غنی نشد. وی افزود 
ــدار اشــرف غنی و عــبــدا... با جو  که هنگام دی
بایدن، رئیس جمهور آمریکا وعده های گذشته 
خود را درباره افغانستان تکرار کرد، وعده هایی 

که قبل از این سفر نیز مطرح شده بود.

تلویزیون رژیم صهیونیستی: نتانیاهو مقابل ایران شکست خورد 
در  صهیونیستی  13  تلویزیون رژیم  شبکه 
گــزارشــی دربـــاره کارنامه سیاست خارجی 
بنیامین نتانیاهو، به بررسی عملکرد وی در 
خصوص ایران در تعامل با دولت های باراک 

اوباما و دونالد ترامپ پرداخت.
به نوشته وبگاه معا، در این گزارش آمده است 
که نتانیاهو در تعامل با پرونده هسته ای ایران 
در دوره باراک اوباما، شکست بدی خورد، اما 
به آن افتخار می کرد.شبکه 13  تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گفت: »او به کنگره رفت و در 

برابر افکار عمومی و بخشی از افکار عمومی 
ــد و  اسرائیل ایستاد و پــس از آن تــرامــپ آم
توانست توافق هسته ای را لغو کند، اما دخالت 
نتانیاهو و جانبداری وی از جمهوری خواهان 
موجب شد تا قانون گذاران دموکرات آمریکایی 
که نزدیک به او و سازمان ای پک بودند، طرف 
اوباما را بگیرند«.این شبکه افزود: » نتانیاهو 
ــداف و برنامه هایش شکست  در واقــع در اه
خــورد، اما به مردم اسرائیل گفت که پیروز 
شده است؛ در موضوع توافق هسته ای ایران 

شکست خورد و همچنین به رغم فشار به دونالد 
ترامپ برای خروج از توافق هسته ای، نتوانست 
مانع پیشرفت برنامه هسته ای ایــران شود«.
شبکه 13 اسرائیل تأکید کرد: »بنابراین در 
تمامی این مــوارد، نتانیاهو که مــدام خود را 
پیروز معرفی می کرد، شکست بزرگی متحمل 
شد«.وبگاه معا در ادامــه نوشت که مقامات 
رژیــم صهیونیستی همچنان به رایزنی های 
خود برای ممانعت از حصول توافق هسته ای 
یا تنظیم آن طبق منافع خود ادامه می دهند. 

»آویــو کوخاوی« رئیس ستاد مشترک ارتش 
رژیــم صهیونیستی گفته اســت که ایــن رژیم 
توافق  به  آمریکا  بازگشت  مخالف  همچنان 

هسته ای است.
ــارون زئیوی ورکــش« رئیس سابق اداره  »آه
اطلاعات ارتش اسرائیل نیز هفته گذشته به 
روزنامه یدیعوت آحارونوت با انتقاد شدید از 
نتانیاهو بابت ناکامی در متوقف کردن برنامه 
هسته ای ایران،گفت که توافق جدید هسته ای 

برای اسرائیل بسیار بد خواهد بود.


